
Contacto

Teléfono 956827178
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR46U/00000062E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: AM. Mantenimiento integral de maquinaria electro-hidráulica y equipos de cubierta,
instalados en buques de Armada apoyados por el Arsenal de Cádiz y aquellos en tránsito de otros
arsenales

AM. Mantenimiento integral de maquinaria electro-hidráulica y equipos de cubierta, instalados en buques deDescripción 
Armada apoyados por el Arsenal de Cádiz y aquellos en tránsito de otros arsenales
Valor estimado del contrato 1.680.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 400.000 EUR.
Clasificación CPV

50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: El plazo total de ejecución será de UN (1.-) AÑO desde su formalización. El periodo de ejecución de los
Contratos Basados (CCBB) en este Acuerdo Marco, podrá extenderse más allá del plazo de finalización de dicho
acuerdo, siempre y cuando su formalización se haya efectuado dentro del periodo de validez de aquel.

Lugar de ejecución
Buques de la Armada apoyados por el Arsenal de Cádiz y aquellos en tránsito de otros arsenales.
Condiciones Según PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Cádiz España

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FLUIDMECANICA SUR S.L.
NIF B11248952
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida del Mueble s/n
(11130) Chiclana de la Frontera España

Contacto

Teléfono +34 956536592
Correo Electrónico fluidsur@fluidmecanicasur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 400.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 400.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 062
Fecha de Formalización 05/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta según criterios PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1680000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1680000

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Contacto

Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Base Naval de Rota, edificio R.E.M., 1ª planta
(11530) Rota Naval España

Contacto

Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Base Naval de Rota, edificio R.E.M., 1ª planta
(11530) Rota Naval España

Contacto

Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Base Naval de Rota, edificio R.E.M., 1ª planta
(11530) Rota Naval España

Intendencia de Rota
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Intendencia de Rota

Arbitraje

Intendencia de Rota
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 1 Año(s)
Justificación Disponibilidad de los créditos para satisfacer la necesidad del contrato
Frecuencia 6
Valor estimado del contrato 1.680.000 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 200.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

UNCOROT

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 09:30 horas
Comprobación documentación administrativa

Lugar

UNCOROT

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 09:30 horas
Comprobación Ofertas económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores deberán solicitar pase de acceso a la Base Naval de Rota con cinco (5.-)
días de antelación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Grúas (GRU)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Descuento único ofertadoExpresión de evaluación 

Precio Mano de Obra (PMO)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Porcentaje de descuentoExpresión de evaluación 

Precio Materiales (PMAT)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Porcentaje de descuento únicoExpresión de evaluación 

Retirada y gestión medioambiental (RGM)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Descuento único ofertadoExpresión de evaluación 

Tareas tarifadas (TT)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Porcentaje único de descuentoExpresión de evaluación 

Tiempo de respuesta (TR)
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: Opción A, B, C o DExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ecH0r%2B9XvwV%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2024

Fecha de publicación 04/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:130391-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/09/pdfs/BOE-B-2024-8289.pdf

ID 0000013934670 |  2024-000856210 | Tue, 06 Aug 2024 10:18:43:071 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74206073210123133376481181600182476664 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ecH0r%2B9XvwV%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:130391-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/09/pdfs/BOE-B-2024-8289.pdf

